passagens gratuitas no Primeiro e no Segundo Turnos das Eleições/2024 – A Diretoria em Regime 

de Colegiado autoriza o ressarcimento dos valores das passagens gratuitas no primeiro e no 

segundo turnos das eleições/2024 da EXPRESSO METROPOLITANO TRANSPORTES LTDA., 

no montante apurado no valor de R$ 55.395,60, (cinquenta e cinco mil, trezentos e noventa e cinco 

reais e sessenta centavos) decorrente das gratuidades concedidas no primeiro e no segundo turnos 

das eleições/2024, conforme Decreto nº 23.108/2024. Encaminhar o processo à CAFI/COFIN para 

devidas providências; Item 25 - Processo n° 081.2159.2024.0006540-24, AUTO VIAÇÃO

[...]

valores das passagens gratuitas no Primeiro Turno das Eleições/2024 – A Diretoria em Regime de 

Colegiado autoriza o ressarcimento dos valores das passagens gratuitas no primeiro turno das 

eleições/2024 da Concessionária AUTO VIAÇÃO CAMURUJIPE LTDA., no montante apurado 

no valor de R$ R$ 4.920,40 (quatro mil novecentos e vinte reais e quarenta centavos), decorrente 

das gratuidades concedidas no primeiro turno das eleições/2024, conforme Decreto nº 

23.108/2024. Encaminhar o processo à CAFI/COFIN para devidas providências; Item 26 - 

Processo n° 081.2159.2024.0006541-13, RD TURISMO TRANSPORTES RODOVIÁRIOS

[...]

passagens gratuitas no Primeiro Turno das Eleições/2024 – A Diretoria em Regime de Colegiado 

autoriza o ressarcimento dos valores das passagens gratuitas no primeiro  turno das eleições/2024 

da Concessionária RD TURISMO TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA., no montante 

apurado no valor de R$  8.424,20, (oito mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte 

centavos), decorrente das gratuidades concedidas no primeiro turno das eleições/2024, conforme 

Decreto nº 23.108/2024. Encaminhar o processo à CAFI/COFIN para devidas providências; Item 

27 - Processo n° 081.2159.2024.0005323-44, INTERNACIONAL TRAVESSIAS SALVADOR

[...]

nas Eleições/2024 – A Diretoria em Regime de Colegiado acolhe a Nota Técnica da DTAF, id. 

(00107989007) e  autoriza o ressarcimento dos custos pela concessão aos pedestres da gratuidade 

nas Eleições/2024 da Concessionária ITS, no montante apurado no valor de R$ 34.930,90 (trinta 

e quatro mil novecentos e trinta reais e noventa centavos), conforme Decreto nº 23.108/2024. 

Encaminhar o processo à CAFI/COFIN para devidas providências; Item 28 - Processo n° 

081.2164.2023.0006530-01, AGERBA/DE/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – 

CPL - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2024, NAS LINHAS 1001 – SALVADOR (TTNB)